РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ  УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.06.2023                                  г. Усть-Джегута                                    № 327
О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района 25.12.2020 № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»»
         В соответствии с разделом 4 Порядка разработки и реализации муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 03.09.2015 №840 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Усть-Джегутинского муниципального района»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.12.2020 № 561 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма в Усть-Джегутинском муниципальном районе» следующие изменения:

    «Приложение к постановлению
администрации Усть-Джегутинского муниципального района
от 25.12.2020 № 561
1.1.В паспорте Программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы»   на 2021 - 2023 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований программы

	Общий объем финансирования реализации Программы за счет средств местного бюджета составляет 242795,0 тыс. рублей,
из них по годам:

2021 год -59932,4 тыс. рублей,

2022 год- 101384,5 тыс. рублей,

2023 год- 81478,1 тыс. рублей.

Объем финансового обеспечения реализации Программы в разрезе подпрограмм составляет:

Подпрограмма 1 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района» за счет средств местного бюджета составляет 108431,1 тыс.рублей,
из них по годам:

2021 год -  35773,1 тыс.рублей;

2022 год -  34153,0 тыс. рублей;
2023 год -  38505,0 тыс.рублей.

Подпрограмма 2 «Организация и развитие библиотечного обслуживания населения  и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района» за счет средств местного бюджета составляет 134363,9 тыс.рублей,

их них по годам:

2021 год -  24159,3  тыс.рублей;

2022 год -  67231,5  тыс. рублей;

2023 год -  42973,1  тыс.рублей.

1.2. Абзац 4 пункта 5 Программы  изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования реализации Программы составляет 242795,0 тыс. рублей, из них по годам: 2021 год -59932,4 тыс. рублей,

в том числе: средства местного бюджета -58133,0 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета-564,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 1234,5 тыс. рублей;
2022 год– 101384,5 тыс. рублей,
в том числе: средства местного бюджета -58670,2 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета-2562,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 40151,4 тыс. рублей;
2023 год средства– 81478,1тыс. рублей,

в том числе: средства местного бюджета -71478,1 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 10000,0 тыс. рублей.»

1.3. В приложении №2 паспорта Подпрограммы  1«Развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы  1»   на 2021 - 2023 годы изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 1
	Прогнозный объем бюджетных ассигнований за счет средств местного бюджета составляет  108431,1 тыс. рублей,

в том числе по годам:

2021 год -  35773,1 тыс. рублей;

2022 год -  34153,0 тыс. рублей;

2023 год -  38505,0 тыс. рублей

1.4. Абзац 2 пункта 4  Подпрограммы 1  изложить в следующей редакции:
Прогнозный объем финансовых ресурсов на реализацию мероприятий подпрограммы 1 за счет средств местного бюджета  составляет 108431,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  35773,1 тыс. рублей, из них:

15033,4 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

9659,6 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
11080,1 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им.Н.М.Боташева.
2022 год -  34153,0 тыс. рублей,

из них:

14341,4 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;
9820,6 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
9991,0 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им. Н.М.Боташева.
2023 год -  38505,0 тыс. рублей.

из них:

16112,7 тыс. рублей -  муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;
10842,4 тыс. рублей - муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района;
  11549,9 тыс. рублей - муниципальная  казённая Детская музыкальная школа Усть-Джегутинского муниципального района  им. Н.М.Боташева.
1.5.В приложении №2 паспорта Подпрограммы 2 «Организация библиотечного обслуживания населения и культурно-досуговой деятельности Усть-Джегутинского муниципального района» строку «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2» изложить в следующей редакции:
	Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы 2
	Прогнозный объем бюджетных ассигнований Подпрограммы 2 составит 134363,9 тыс.рублей,
в том числе за счет:
средств местного бюджета –79850,2 тыс. рублей;

средств республиканского бюджета – 3127,8 тыс. рублей;

средств федерального бюджета – 51385,9 тыс. рублей

из них по годам:
2021 год : средства местного бюджета -22359,9 тыс. рублей;

средства республиканского бюджета-564,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 1234,5 тыс. рублей;
2022 год : средства местного бюджета-
24517,2 тыс. рублей;
средства республиканского бюджета-2562,9 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 40151,4 тыс. рублей;
2023 год:средства местного бюджета -  32973,1  тыс.рублей;
                 средства федерального бюджета – 10000,0 тыс. рублей.

1.6. Абзац 3 пункта 4  Подпрограммы 2  изложить в следующей редакции:

«Прогнозный объем финансовых ресурсов на реализацию  мероприятий подпрограммы 2 на 2021-2023 годы составляет 134363,9 тыс. рублей, в том числе по годам:

2021 год -  24159,3 тыс. рублей,
из них:  средства местного бюджета -22359,9 тыс. рублей;

  средства республиканского бюджета-564,9 тыс. рублей;

  средства федерального бюджета – 1234,5 тыс. рублей;
2022 год -  67231,5 тыс. рублей,
из них:  средства местного бюджета -24517,2 тыс. рублей;

  средства республиканского бюджета-2562,9 тыс. рублей;

      средства федерального бюджета – 40151,4 тыс. рублей;
2023 год– 42973,1 тыс.рублей,

из них:  средства местного бюджета -32973,1 тыс. рублей;

                средства федерального бюджета – 10000,0 тыс. рублей.
1.7. Приложение №5 к Программе «Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации Программы  «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе» изложить в следующей редакции:

Приложение №5

Информация по финансовому обеспечению, источникам финансирования реализации Программы  «Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, (подпрограммы) муниципальной программы,  основных мероприятий и мероприятий
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители, участники
	Источники финансового
обеспечения
	Код бюджетной
классификации

(целевая статья)
	Расходы
(тыс. рублей)

	    2021 год
	    2022 год
	    2023 год

	Программа
	«Развитие культуры в Усть-Джегутинском муниципальном районе»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района,

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи, Муниципальное  казённое учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х
	59932,4

	101384,5
	81478,1

	Федераль-ный бюджет
	Х
	1234,5
	40151,4
	10000,0

	Республика-нский бюджет
	Х
	564,9
	2562,9
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	Х
	58133,0
	58670,2
	71478,1

	в том числе:

	Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района

	051029406Д
	15033,4
	14341,4
	16112,7

	Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева

	051029406Д
	11080,1
	9991,0
	11549,9

	Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	051029406Д
	9659,6
	9820,6
	10842,4

	Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи (Дом культуры)
	Всего
	Х
	17733,9
	18364,7
	22545,5

	Федераль-ный бюджет
	05201L4670
	1085,5
	0
	0

	Республика-нский бюджет
	05201L4670
	57,1
	0
	0

	0520166609
	500,0
	0
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	052019406Д
	16091,3
	18364,7
	22545,5

	Муниципальное  казённое учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	х
	6347,5
	6202,5
	20427,6

	Федераль-ный бюджет
	0520L0519F
	149,0

	Республика-нский бюджет
	0520L0519F
	7,8

	Федераль-ный бюджет
	05201L5190

	47,0

	Республика-нский бюджет
	05201L5190

	3,0

	Федераль-ный бюджет
	052А154540

	10000,0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	05201L5190
	0
	0,2
	0

	052019408Д
	6190,7
	6881,7
	10427,6

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего
	Х
	77,9
	42664,3
	0

	Федераль-ный бюджет
	052А155130
	0
	40104,4
	0

	Республика-нский бюджет
	052А155130
	0
	2559,9
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципальн ого района
	052019406Д
	77,9
	0
	0

	Подпрограмма 1
	«Сохранение и развитие дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района
	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	                      Х
	35773,1
	34153,0
	38505,0

	Основное мероприятие
	«Сохранение и развитие деятельности учреждений  дополнительного образования в сфере культуры и искусства Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района;

Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева;

Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	Х
	35773,1
	34153,0
	38505,0

	в том числе:

	Муниципальная   казённая Детская школа искусств  Усть-Джегутинского муниципального района

	852 0703 051029406Д
	15033,4
	14341,4
	16112,7

	Муниципальная  казённая Детская музыкальная школа  Усть-Джегутинского муниципального района им.Н.М.Боташева

	852 0703 051029406Д
	11080,1
	9991,0
	11549,9

	Муниципальная  казённая детская художественная школа  Усть-Джегутинского муниципального района

	852 0703 051029406Д
	9659,6
	9820,6
	10842,4

	Подпрограмма 2
	Сохранение и развитие библиотечной и культурно-досуговой

деятельности Усть-Джегутинского муниципального района»
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи, Муниципальное  казённое учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х

	24159,3
	67231,5
	42973,1

	Федераль-ный бюджет
	Х
	1234,5
	40151,4
	10000,0

	Республика-нский бюджет
	Х
	564,9
	2562,9
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	Х
	22359,9
	24517,2
	32973,1

	Основное мероприятие
	Сохранение и развитие культурно-досуговой и библиотечной деятельности  Усть-Джегутинского муниципального района
	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района;

Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи, Муниципальное  казённое учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	Х
	24159,3
	67231,5
	42973,1

	Федераль-ный бюджет
	Х
	1234,5
	40151,4
	10000,0

	Республика-нский бюджет
	Х
	564,9
	2562,9
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	Х
	22359,9
	24517,2
	32973,1

	в том числе:

	Усть-Джегутинский муниципальный казенный районный Центр культуры и досуга для детей и молодежи
	Всего
	Х
	17733,9
	18364,7
	22545,5

	Федераль-ный бюджет
	852 0801 05201 L4670
	1085,5
	0
	0

	Республика-нский бюджет
	852 0801 05201 L4670
	57,1
	0
	0

	852  0801 0520166609
	500,0
	0
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	852 0801 052019406Д
	16091,3
	18364,7
	22545,5

	Муниципальное  казённое учреждение «Центральная районная библиотека»
	Всего
	х
	6347,5
	6202,5
	20427,6

	Федераль-ный бюджет
	8520801 0520L0519F
	149,0

	Республика-нский бюджет
	8520801 0520L0519F
	7,8

	Федераль-ный бюджет
	852080105201L5190

	47,0

	Республика-нский бюджет
	852080105201L5190

	3,0

	Федераль-ный бюджет
	8520801052А154540

	10000,0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	852 0801 052019408Д
	6190,7
	6152,5
	10427,6

	Администрация Усть-Джегутинского муниципального района
	Всего
	х
	77,9
	42664,30
	0

	Федераль-ный бюджет
	850 0801052А155130
	0
	40104,4
	0

	Республика-нский бюджет
	850 0801052А155130
	0
	2559,9
	0

	Бюджет Усть-Джегутинского муниципального района
	850 0801 052019406Д
	77,9
	0
	0

       2.Финансовому управлению администрации Усть-Джегутинского  муниципального района  учесть данные изменения при  уточнении и формировании бюджета.

3.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке.
        4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Усть-Джегутинского муниципального района в сети Интернет www.udmunicipal.ru
        5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования) в установленном порядке.

6.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

Глава администрации

Усть-Джегутинского

муниципального района                                                            М.А. Лайпанов